
Opgavetitel (eFaktura 1) Godkend serviceaftale 

Tema IT-sikkerhed og aftaler 

Prioritet Obligatorisk 

Slutdato  9/2  

Mål 
Målet er, at I godkender de 2 anmodede serviceaftaler for KP, så systemet kan 
behandle eFakturaer.  

Beskrivelse  

Ifm. release 5.0.0 bliver det muligt at håndtere eFaktura i KP. eFaktura er her 
en fælles betegnelse for fakturaer, kreditnota og rykkere, som KP kan 
modtage fra jeres økonomisystem.  

I skal i denne KLIK-opgave godkende 2 serviceaftaler, som giver systemet lov 
til at tilgå og arbejde med kommunens data vedr. eFaktura. Serviceaftalerne 
gør det muligt for systemet at sende besked til jeres økonomisystemer om de 
afgørelser, som er foretaget i KP på de modtagne eFaktura.  

Hvis I ikke løser KLIK-opgaven, vil I ikke kunne modtage eFakturaerne i 
økonomisystemet igen, efter de er håndteret i KP. Dette betyder i praksis, at I  
kan behandle eFaktura i KP, men at svar på en modtaget eFaktura ikke kan 
sendes til økonomisystemet før serviceaftalerne er godkendt. Fakturerer kan 
derfor ikke godkendes eller afvises så længe disse serviceaftaler ikke er 
godkendte.  

Netcompany har oprettet serviceaftalerne for eFaktura-services, som KP 
anvender på Serviceplatformen. Det fremgår af serviceaftalens navn, hvilke 
data snitfladen overordnet set skal udveksle med Kommunernes 
pensionssystem.  

Netcompany anmoder om godkendelse af følgende serviceaftaler: 

• "SF1590_D - FakturaInformationAfsendSvar - Bagside - KP -Prod – 
[Kommune]" - KP modtager Fakturainformation (Faktura, Rykker, 
Kreditnota) igennem webservice FakturainformationAfsend. Hvis 
denne dataoverdragelse bliver accepteret, skal KP enten godkende 
eller afvise det forretningsmæssige indhold igennem 
FakturaInformationAfsendSvar.  

• "SF1590_D - FakturaInformationAfsendSvar - Forside - KP-Prod - 
[Kommune]" - KP skal bruge denne integration i samspil med den 
udstillede webservice FakturaInformationAfsend 

 

Du skal være opmærksom på, at I skal godkende begge serviceaftaler for, at I 
kan håndtere eFaktura i KP. Som det er formuleret i de fremsendte 
serviceaftaler, bør I også verificere, at det er det korrekte økonomisystem, der 
er oprettet serviceaftale til.  

Du skal være opmærksom på, at der også skal oprettes en serviceaftale 
mellem jer og økonomisystemet, før der kan modtages eFaktura i KP. Denne 



serviceaftale er KOMBIT i dialog med leverandørerne om og er ikke inden for 
denne KLIK opgaves omfang.  

 

Anbefalet ansvarlig: KP-systemansvarlig 

Anbefalet udfører: Aftaleadministrator 

Metode og 
fremgangsmåde 

For at løse opgaven, skal du gøre følgende:  

1. Tildel opgaven til kommunens aftaleadministrator, som har 
rettigheder til at godkende serviceaftaler. 

2. Kommunens aftaleadministrator skal gå ind på Serviceplatformens 
administrationsmodul på https://admin.serviceplatformen.dk/.  
 
Serviceaftalerne, som er nævnt ovenfor i afsnittet ”Beskrivelse”, vil 
være klar til godkendelse i administrationsmodulet. 

3. Godkend serviceaftalerne. 

Hvis du har spørgsmål til en serviceaftale, så stil et spørgsmål i 
beskedfeltet, inden du afviser serviceaftalen. 

4. Markér KLIK-opgaven som ”Fuldført”, når I har godkendt begge 
serviceaftalerne. 

Resultat Resultatet er, at I kan behandle eFaktura i KP. 

Anbefalet udfører Aftaleadministrator 

Eventuel kommentar til 
anbefalet udfører 

 

Anbefalet ansvarlig KP Systemansvarlig 

Eventuel kommentar til 
anbefalet ansvarlig 
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